
Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR V/40/2011
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 marca 2011 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2011 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2011, Nr IV/27/2011 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 26 stycznia 2011r, 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINYCZARNY DUNAJECuchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2011 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2011 o kwotę 1.630.600 złotych, z tego: 

1)dochody bieżące zmniejszenie o 119.400 złotych, 

2)dochody majątkowe zwiększenie o 1.750.000 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu na 2011 rok o kwotę 1.777.600 złotych, z tego: 

1)wydatki bieżące: zmniejszenie o 74.576 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – zmniejszenie o 74.576 złotych, z czego: 

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zmniejszenie o 74.576 
złotych 

2)wydatki majątkowe: zwiększenie o 1.852.176 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 1.852.176 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2, do 
niniejszej uchwały 

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 147.000 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi zwiększenie planowanego deficytu budżetu , który zostanie 
pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

3. Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2011 roku o kwotę 130.842 złote, w tym: 
w rozdziale 60016 zmniejszenie o kwotę 130.000 złotych, w rozdziale 60014 zmniejszenie o kwotę 33.000 złotych, 
w rozdziale 75412 zwiększenie o kwotę 293.842 złotych. 

4. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2011 rok wynosi: 

• Dochody 70.192.957 złotych 

• Wydatki 83.248.255 złotych 

• Deficyt 13.055.298 złotych 

§ 2. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2011 Nr IV/27/2011 Rady Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 26 stycznia 2011r, dokonuje się zmian jak poniżej: 

1. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Ustala się roczne limity dla: 



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 2

1)zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych 

2)zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 
– 12.950.000 złotych 

2. w tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej w dziale 926 paragraf 2209 zastępuje się paragrafem 2709 

3. załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały, 

4. po wprowadzeniu zmian określonych w § 1 ust 4, załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 marca 2011 r.

Z m i a n y w budżecie gminy na 2011 rok 

 
  w złotych 
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 
  P r o g n o z o w a n e d o c h o d y       
600 Transport i łączność       1.750.000 
    Dochody majątkowe Dotacja celowa §6330   1.750.000 

1.750.000 
758 Różne rozliczenia     119.400   
    Dochody bieżące 

Część oświatowa subwencji ogólnej § 2920 
119.400 
119.400 

  

  Razem     119.400 1.750.000 
  Ogółem zwiększenie       1.630.600 
  Dochody bieżące     119.400   
  Dochody majątkowe       1.750.000 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 marca 2011 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2011 rok 

 
  w złotych 
Dział Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 
    P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne     
600   Transport 

i łączność 
  401.334 1.936.334 

  60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

  130.000 130.000 

      Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

130.000 
130.000 

130.000 
130.000 

  60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

  33.000 56.334 

      Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

33.000 
33.000 

56.334 
56.334 

  60016 Drogi publiczne 
gminne 

  238.334   

      Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
Wydatki majątkowe 
w tym :inwestycje i zakupy inwestycyjne 

23.334 
23.334 
23.334 

215.000 
215.000 

  

  60078 Usuwanie skutków 
klęsk żywiołowych 

  1.750.000 

      Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  1.750.000 
1.750.000 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

  93.842 308.842 

  75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

  93.842 308.842 

      Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

93.842 
93.842 
93.842 

15.000 
15.000 
15.000 

293.842 
293.842 

851   Ochrona zdrowia     27.600 
  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
    27.600 

      Wydatki bieżące 
w tym :wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

  27.600 
27.600 
27.600 

    R a z e m   495.176 2.272.776 
    Ogółem zwiększenie 

wydatków 
    1.777.600 

  w tym: Wydatki bieżące   74.576   
    Wydatki majątkowe     1.852.176 

Dodatkowe środki: 



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 2

• Odbudowa mostu w Starem Bystrem 1.750.000 złotych 

• Środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii 27.600 
złotych 

Zmiany w zaplanowanych wydatkach: 

• Czerwienne - przeniesienie środków z modernizacji dróg na remont Remizy OSP 15.000 złotych 

• Ciche – przeniesienie środków z remontu dróg na wykonanie dokumentacji przy drodze powiatowej 
w Ratułowie 23.334 złote 

• Piekielnik – przeniesienie środków z modernizacji dróg z przeznaczeniem na dotację dla OSP (zakup 
auta bojowego) 200.000 złotych 

• Zmiana przeznaczenia środków planowanych jako pomoc dla Powiatu i Województwa rozdz,60013 - 
130.000 zł, rozdz. 60014 – 33.000 zł, w związku z planowanym przejęciem zadań i zlecania wykonania 
dokumentacji przez gminę. Wartość dokumentacji stanowić będzie pomoc w formie rzeczowej. 

• Przesunięcie środków z wydatków bieżących na utrzymanie gotowości bojowej OSP w wysokości 
93.842 złotych na dotacje dla OSP: 

- Piekielnik 60.000 złotych ( razem dotacja na zakup samochodu strażackiego wynosi 260.000 zł) 

- Czerwienne Górne 9.612 złotych (zakup aparatów powietrznych) 

- Chochołów 9.230 złotych (zakup aparatów powietrznych) 

- Podczerwone 15.000 złotych ( zakup motopompy) 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 marca 2011 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2011 rok 

 
  w złotych 
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie 
  I. P R Z Y C H O D Y     
955 Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych   147.000 
  Zwiększenie 

przychodów 
147.000 

Powyższa zmiana dotyczy: 

- przychody z tytułu „wolnych środków” jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2011 rok 
wynosi: 

Przychody : 14.981.994 złote 

Rozchody : 1.926.696 złotych 

Deficyt : 13.055.298 złotych 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 marca 2011 r.

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

I. D O C H O DY 

 
Dział Rozdział § Nazwa Kwota 
801     Oświata i wychowanie 100.000 
  80104   Przedszkola 100.000 
    2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie prozumień (umów) 

miedzy jst 
100.000 

      Razem dochody 100.000 

II. W Y D A T K I 

 
Dział Rozdział Nazwa Kwota w tym: wydatki bieżące z tego: dotacje na zadnia bieżące 
801   Oświata i wychowanie 100.000 100.000 100.000 
  80104 Przedszkola 100.000 100.000 100.000 
    Razem wydatki 100.000 100.000 100.000 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr V/40/2011

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 marca 2011 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2011 ROKU 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan w tym: 

dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych 

z tego: 

  w tym: 
dla 
jednostek 
spoza 
sektora 
finansów 
publicznych 

z tego: 

  

          Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
celowe 

  Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje 
celowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2.000       2.000 2.000   
  01030 Izby rolnicze 2.000       2.000 2.000   
600   Transport i łączność 3.504.372 3.504.372   3.504.372       
  60013 Drogi publiczne 

wojewódzkie 
2.004.372 2.004.372   2.004.372       

  60014 Drogi publiczne 
popwiatowe 

1.500.000 1.500.000   1.500.000       

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

293.842       293.842   293.842 

  75412 Ochotnicze straże 
pożarne 

293.842       293.842   293.842 

801   Oświata i wychowanie 3.848.400 50.000 50.000   3.798.400 3.798.400   
  80101 Szkoły podstawowe 2.170.000       2.170.000 2.170.000   
  80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach 
podstawowych 

320.000       320.000 320.000   

  80104 Przedszkola 280.000 50.000 50.000   230.000 230.000   
  80110 Gimnazja 1.078.400       1.078.400 1.078.400   
851   Ochrona zdrowia 12.000 12.000   12.000       
  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
12.000 12.000   12.000       

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

1.090.000 890.000 890.000   200.000   200.000 

  92105 Pozostałe zadania 
w zakresie kultury 

200.000       200.000   200.000 

  92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

560.000 560.000 560.000         

  92116 Biblioteki 330.000 330.000 330.000         
926   Kultura fizyczna i sport 140.000       140.000   140.000 
  92605 Zadania w zakresie 

kultury fizycznej i sportu 
140.000       140.000   140.000 

    Razem: 8.890.614 4.456.372 940.000 3.516.372 4.434.242 3.800.400 633.842 
DOTACJE OGÓŁEM – 8.890.614 złotych 
w tym: 
dotacje podmiotowe – 4.740.400złotych 
dotacje celowe – 4.150.214 złotych 
w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących – 5.092.400 złotych dotacje 

  



Id: BNOGK-MZBMW-NRTWE-WBQIW-ZEVYB. Uchwalony Strona 2

celowe inwestycyjne – 3.798.214 złote 

 

Przewodnicząca Rady 

Beata Anna Palenik


